РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                ПРОЕКТ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛОЗНОВСКОЕ сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________2017г.                                      №__                                         х. Лозной
Об установлении особого

противопожарного режима

на территории Лозновского

сельского поселения.

       В связи с повышением пожарной опасности в районе по условиям погоды до IV и  V класса, в соответствии с требованиями Ст.4 Областного закона Ростовской области от 25.01.2004 № 202–ЗС «О пожарной безопасности», Постановление от 25.04.2012г. №390 «О противопожарном режиме».
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Установить на территории Лозновского сельского поселения особый противопожарный режим   с  20.06.2017г. по 01.10.2017г.
2. Старшему инспектору Администрации Лозновского сельского поселения Шевердиновой Я.С. организовать проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, рассмотрев  вопросы наличия и предоставления руководителями фермерских хозяйств, ГАУ РО «Лес» и Природного парка «Донской» необходимой техники для целей пожаротушения.
          3.  Старшему инспектору Администрации  Лозновского сельского

                поселения Шевердиновой Я.С.  организовать    проведение
                сходов граждан по вопросам соблюдения  требований
                пожарной безопасности в частном  секторе.

          4.   Специалисту Стародубовой О.А.   организовать проведение

                совместных рейдов по посещению домовладений,
                где проживают лица, ведущие асоциальный образ жизни,
                 с привлечением сотрудников противопожарной службы,
                 ВДПО,  Энергонадзора и  внутренних дел Цимлянского района.
          5. Рекомендовать  руководителям предприятий и организаций

               Лозновского поселения провести занятия с работниками по

               соблюдению правил пожарной безопасности на рабочих местах

               и в быту.

           6.  Старшему инспектору Шевердиновой Я.С.   подготовить

                статью в газету «Придонье»  об установлении особого
                 противопожарного   режима на территории поселения.

7. Старшему инспектору Шевердиновой Я.С.  подготовить  макет листовки для распространения среди жителей поселения о противопожарной безопасности и правилах поведения в лесу.

           8.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     Глава администрации Лозновского

     сельского  поселения                                                                   Н.Г. Ершов